МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №16»

ПРИКАЗ № 94/1
04 сентября 2015 года

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа управления образования администрации г. Ачинска (приказ № 294 от 03.09.2015 года), в соответствии с порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 года №1252, на основании письма министерства образования и науки Красноярского края от 13.08.2015 г № 75-8416 «О методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 5-11 классов с 15.09.2015 г. по 16.10.2015 года, согласно графику, утвержденному УО (Приложение № 1к приказу УО № 294 от 03.09.2015 г.)

2. При проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

Руководствоваться Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.
3. Определить время начала олимпиад по всем предметам – 13.30. Для обучающихся, изучающих предмет на профильном уровне, проводить олимпиаду во время урока.
      4.  Определить кабинеты для проведения олимпиад:  1-7, 1-9, 1-10, 2-1, 2-7, 3-5, 3-7.
5. Назначить ответственными за руководство и контроль за организацией и проведением школьных олимпиад:

   - Болух Н.А.- заместитель директора по УВР, в 5-11 классах;
    - Иванова Е.Ф.- заместитель директора по ВР, общее руководство и контроль за организацией и проведением школьных олимпиад в 5-11 классах.

    6. Назначить ответственными за организацию и проведение школьных олимпиад по предметам:

 - Ерилова Ю.Н.- ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад в 5-11 классах по немецкому и  английскому языкам;

 - Черкасова М.В.- ответственная за организацию и проведение школьной олимпиады  в 5-11 классах по русскому языку;

 - Проскурнина  Е.А. – ответственная за организацию и проведение школьной олимпиады по литературе;

 - Клочихина Н.М.- ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад  по математике в 5-11 классах;

 -  Абуздина О.А.- ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад  по информатике в 5-11 классах;

 - Нерода И.П.-  ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад в 7-11 классах по физике;

 - Резниченко М.И. – ответственная за организацию и проведение школьной олимпиады по  астрономии;

 - Изотова А.М. - ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад по биологии и экологии;

- Гопиенко А.Р. - ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад по химии (8-11 классы),

-  Черепанова И.Г.,- ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад в  классах по обществознанию, праву и экономике;

-  Разуванова Е.Г. - ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад  по истории;

- Мамаева З.Я.- ответственный за организацию и проведение школьных олимпиад  по   ОБЖ;

- Леонович Л.В.- ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад  по географии;

- Пашинская А.А.- ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад  по технологии (обслуживающий труд);

- Булатова Л.М. - ответственная за организацию и проведение школьной олимпиады по технологии (технический труд);

      - Лучинкина Т.Н. - ответственная за организацию и проведение школьных олимпиад в 5-11классах по физической культуре;

      - Бусыгина Т.А., – ответственные за организацию и проведение школьной олимпиады по МХК;

      7. Ответственный обеспечивает:

- распечатку материала для проведения олимпиады в курируемых параллелях;
- корректирует расписание уроков;
- контролирует своевременное оформление протокола по предмету курируемых параллелях.
8.  Ответственные по предмету:

-  проводят инструктаж с учителями-предметниками на предмет распределения ответственных по параллелям;

-  инструктируют о порядке проведения олимпиады по предмету и о правильном оформлении протокола;

- подготавливают распечатанный материал для проведения предметной олимпиады;

- подготавливают итоговый протокол по предмету согласно Приложения № 1 приказа №294 от 03.09.2015 года;

- организует анализ результатов выполнения на предмет анализа выполнения заданий разного типа;

- формирует общий протокол по предмету в течении 3х дней после проведения олимпиады в формате Excel.
 9. Учителям-предметникам, имеющим 6 урок и задействованных в проведении олимпиады:

· Записать с учащимися домашнее задание на следующий урок с обязательным подробным разъяснением;
· Проводить класс до раздевалки;
· Организовано одеть учащихся;

· Проследить выход учащихся из школы.

10. Классным руководителям провести разъяснительную работу с учащимися и родителями; оформить заблаговременно заявления и ведомость учета участия учащихся класса в школьных олимпиадах и сдать их Ивановой Е.Ф.
11.  Классным руководителям своевременно информировать учащихся и родителей о возможности участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников. Ежедневно контролировать участие, письменно фиксировать участников школьного этапа для ведения мониторинга активности.
 12. Награждение и чествование победителей, призеров и педагогов, подготовивших победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, провести на итоговой линейки 1 четверти.
  13. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Е.Ф. - заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ «СШ № 16»                                                                       Н.П. Клыкова